
eMësimi për klasat 1 - 9 për 20-24 prill 2020 - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 
transmetimit 

Ora e 
transmetimit 
në RTK 4 

Njësia mësimore 

1 Gjuhë amtare 20.04.2020 09:00 1600 - Gjuhë amtare - Shkronja "Xh" - 
Abetare pune 

Matematikë 20.04.2020 1334 - Matematikë - Vëllimi 

2 Gjuhë amtare 20.04.2020 09:30 2880 - Gjuhë amtare - Foljet "kam" dhe 
"jam" 

Matematikë 20.04.2020 2510 - Matematikë - Gjejmë zbritësin e 
panjohur 

3 Gjuhë amtare 20.04.2020 10:00 3684 - Gjuhë amtare - Ushtrime: Parafjala 

Matematikë 20.04.2020 3008 - Matematikë - Ushtrime: 
Jobarazime lidhur me mbledhjen dhe 
zbritjen 

Njeriu dhe 
natyra 

20.04.2020 3692 - Njeriu dhe natyra - Ngritja e 
trupave nëpër rrafsh të pjerrët 

4 Gjuhë amtare 20.04.2020 10:30 4021 - Gjuhë amtare - Remiu gjen 
familjen e vet 

Matematikë 20.04.2020 4321 - Matematikë - Shumëzimi i 
numrave katërshifrorë me një numër 
njëshifror 

Njeriu dhe 
natyra 

20.04.2020 4017 - Njeriu dhe natyra - Lulja, organ për 
shumim 

5 Gjuhë amtare 20.04.2020 11:00 5315 - Gjuhë amtare - Fabulat 

Matematikë 20.04.2020 5842 - Matematikë – Ushtrime: Thyesat e 
barabarta 

Njeriu dhe 
natyra 

20.04.2020 5020 - Njeriu dhe natyra – Përsëritje: 
Duke lëvizur në natyrë trupat kryejnë 
punë 

6 Gjuhë shqipe 20.04.2020 12:00 6727 - Gjuhë shqipe - Ese ''Nami i 
pamerituar i ujkut''  

Matematikë 20.04.2020 6705 - Matematikë – Probleme: Perimetri 
dhe syprina e sipërfaqes së katrorit dhe 
drejtkëndëshit 2 



Fizikë 20.04.2020 6341 - Fizikë - Energjia e brendshme 

Histori 20.04.2020 6355 - Histori - Lokalitetet ilire në Kosovë 
gjatë periudhës romake 

7 Gjuhë shqipe 20.04.2020 13:00 7650 - Gjuhë shqipe - Rrethanori dhe 
llojet e rrethanorit 

Matematikë 20.04.2020 7000 - Matematikë - Prizmi - Rrjeti i 
prizmit 

Fizikë 20.04.2020 7661 - Fizikë – Veshi: pranues i zërit 

Histori 20.04.2020 7668 - Histori - Ndarja e Madhe e Kishës 

8 Gjuhë shqipe 20.04.2020 14:00 8593 - Gjuhë shqipe - Fjalia e përbërë me 
pjesë të nënrenditur ftilluese 

Matematikë 20.04.2020 8000 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes 
rrethore 

Fizikë 20.04.2020 8508 - Fizikë - Matja e temperaturës: 
Termometrat 

Histori 20.04.2020 8512 - Histori - Revolucioni Industrial dhe 
kushtet historike të këtij procesi 

9 Gjuhë shqipe 20.04.2020 15:00 9570 - Gjuhë shqipe - Anton Pashku: jeta 
dhe krijimtaria letrare 

Matematikë 20.04.2020 9000 - Matematikë - Zbatimi i vetive të 
ngjashmërisë së katërkëndëshit 

Fizikë  20.04.2020 9511 - Fizikë - Fotometria 

Histori 20.04.2020 9312 - Histori - Zhvillimet në shkencë dhe 
teknologji 

1 Gjuhë amtare 21.04.2020 09:00 1324 - Gjuhë amtare - Leximi i tekstit 
“Xhamaprerësi” 

Matematikë 21.04.2020 1670 - Matematikë - Llogarisim me 
përafërsi vëllimin 

Njeriu dhe 
natyra 

21.04.2020 1602 - Njeriu dhe natyra - Mjediset 
jetësore të qenieve të gjalla 

2 Gjuhë amtare 21.04.2020 09:30 2427 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Folja 
“kam” dhe “jam” 

Matematikë 21.04.2020 2546 - Matematikë - Ushtrime: Të gjejmë 
zbritësin e panjohur 



Njeriu dhe 
natyra 

21.04.2020 2239 - Njeriu dhe natyra - Relievi dhe 
orientimi në natyrë 

3 Gjuhë amtare 21.04.2020 10:00 3347 - Gjuhë amtare - Stinët lavdërohen 

Matematikë 21.04.2020 3358 - Matematikë - Detyra të ndryshme 
lidhur me mbledhjen dhe zbritjen 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

21.04.2020 3689 - Shoqëria dhe mjedisi – Përsëritje: 
Vendbanimi im 

4 Gjuhë amtare 21.04.2020 10:30 4642 - Gjuhë amtare - Të lexojmë “alo-
alo” 

Matematikë 21.04.2020 4320 - Matematikë - Shumëzimi i 
numrave dyshifrorë me një numër 
dyshifror 

Edukatë 
qytetare 

21.04.2020 4025 - Edukatë qytetare - Fermat dhe 
ndërmarrjet prodhuese 

5 Gjuhë amtare 21.04.2020 11:00 5025 - Gjuhë amtare - Zogu i prillit 

Matematikë 21.04.2020 5850 - Matematikë - Mbledhja e thyesave 
me emërues të njëjtë  

Edukatë 
qytetare 

21.04.2020 5029 - Edukatë qytetare - Profesionet 

6 Gjuhë shqipe 21.04.2020 12:00 6728 - Gjuhë shqipe - Si të shkruajmë një 
ese?  

Matematikë 21.04.2020 6706 - Matematikë - Kubi, hapja e kubit 
dhe ndërtimi i tij  

Biologji 21.04.2020 6349 - Biologji - Cilët janë faktorët e 
shkatërrimit të pyjeve? 

Teknologji me 
TIK 

21.04.2020 6345 - Teknologji me TIK - Kalkulimet 
matematikore me kompjuter 

7 Gjuhë shqipe 21.04.2020 13:00 7651 - Gjuhë shqipe - Rrethanori i 
mënyrës 

Matematikë 21.04.2020 7001 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes 
së prizmit trefaqësor të rregullt 

Biologji 21.04.2020 7611 - Biologji - Riprodhimi te shtazët 

Teknologji me 
TIK 

21.04.2020 7622 - Teknologji me TIK - Formatimi i 
paragrafëve, drejtshkrimi 

Kimi 21.04.2020 7642 - Kimi - Përbërja e tretësirave 



8 Gjuhë shqipe 21.04.2020 14:00 8589 - Gjuhë shqipe - “Kujtimet e 
Adrianos” – M. Jursenar 

Matematikë 21.04.2020 8001 - Matematikë - Syprina e sektorit 
rrethor, unazës rrethore 

Biologji 21.04.2020 8511 - Biologji - Lulet japin farën dhe 
frytin 

Teknologji me 
TIK 

21.04.2020 8536 - Teknologji me TIK - Shtimi i 
objekteve në librin punues 

Kimi 21.04.2020 8542 - Kimi - Ndotja e ajrit 

9 Gjuhë shqipe 21.04.2020 15:00 9571 - Gjuhë shqipe - Ali Podrimja: 
krijimtaria letrare 

Gjeografi 21.04.2020 9003 - Gjeografi – Përsëritje: Veçoritë e 
përgjithshme të Shqipërisë 

Biologji 21.04.2020 9513 - Biologji - Sistemi i organeve të 
riprodhimit te njeriu 

Teknologji me 
TIK 

21.04.2020 9320 - Teknologji me TIK - Softueri 
Aplikativ 

1 Gjuhë amtare 22.04.2020 09:00 1664 - Gjuhë amtare - Grafiku i shkronjës 
“Zh” e shtypit dhe e dorës 

Matematikë 22.04.2020 1431 - Matematikë - Ora, ditët 

2 Gjuhë amtare 22.04.2020 09:30 2433 - Gjuhë amtare - Vizatimi i 
çuditshëm 

Matematikë 22.04.2020 2552 - Matematikë – Ushtrime: Barazimet 

3 Gjuhë amtare 22.04.2020 10:00 3348 - Gjuhë amtare - Ndarja e fjalëve në 
fund të rreshtit 

Matematikë 22.04.2020 3363 - Matematikë - Barazimet lidhur me 
shumëzimin dhe pjesëtimin 

Njeriu dhe 
natyra 

22.04.2020 3009 - Njeriu dhe natyra - Magnetet 

4 Gjuhë amtare 22.04.2020 10:30 4603 - Gjuhë amtare - Njeriu me duart e 
drunjta 

Matematikë 22.04.2020 4604 - Matematikë - Shumëzimi i 
numrave treshifrorë me një numër 
dyshifror 

Njeriu dhe 
natyra 

22.04.2020 4018 - Njeriu dhe natyra - Bimët me lule 
dhe pa lule 



5 Gjuhë amtare 22.04.2020 11:00 5806 - Gjuhë amtare - Malli i atdheut 

Matematikë 22.04.2020 5851 - Matematikë - Zbritja e thyesave 
me emërues të njëjtë 

Njeriu dhe 
natyra 

22.04.2020 5021 - Njeriu dhe natyra - Të njohim 
qarkun elektrik 

6 Gjuhë shqipe 22.04.2020 12:00 6744 - Gjuhë shqipe - Përshkrimi në 
tekstin: ''Dy ahet në fushën e shkretë'' 

Matematikë 22.04.2020 6707 - Matematikë - Kuboidi, hapja e 
kuboidit dhe ndërtimi i tij 

Histori 22.04.2020 6356 - Histori - Lokalitetet ilire në Kosovë 
gjatë periudhës së antikitetit të vonë 

Gjeografi 22.04.2020 6750 - Gjeografi - Biosfera 

7 Gjuhë shqipe 22.04.2020 13:00 7652 - Gjuhë shqipe - Rrethanori i sasisë 
dhe qëllimit  

Matematikë 22.04.2020 7003 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes 
së prizmit katërfaqesor të rregullt 

Histori 22.04.2020 7002 - Histori - Veprimtari praktike - Roli i 
Kishës në mesjetë dhe ndarja e saj 

Gjeografi 22.04.2020 7677 - Gjeografi - Britania e Madhe 

8 Gjuhë shqipe 22.04.2020 14:00 8590 - Gjuhë shqipe - “Zeneli” - Migjeni 

Matematikë 22.04.2020 8002 - Matematikë – Ushtrime: Syprina e 
sipërfaqes rrethore, sektorit rrethor dhe 
unazës rrethore 

Histori 22.04.2020 8513 - Histori - Efektet e Revolucionit 
Industrial në shoqëri 

Gjeografi 22.04.2020 8586 - Gjeografi – SHBA: Veçoritë 
natyrore 

9 Matematikë 22.04.2020 15:00 9001 - Matematikë - Popullacioni dhe 
mostra 

Histori 22.04.2020 9314 - Histori - Zhvillimet në kulturë pas 
Luftës së Dytë Botërore 

Edukatë 
qytetare 

22.04.2020 9562 - Edukata qytetare - Fetë e tjera më 
të vogla 

Kimi 22.04.2020 9323 - Kimi - Disakaridet 



1 Gjuhë amtare 23.04.2020 09:00 1669 - Gjuhe amtare – Ushtrime: 
Shkronja “Zh” 

Matematikë 23.04.2020 1329 - Matematikë - Ditët e javës 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

23.04.2020 1615 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesi ndaj 
mjedisit 

2 Gjuhë amtare 23.04.2020 09:30 2882 - Gjuhë amtare - Lexojmë “Ditëlindja 
e gjyshit flokëbardhë” 

Matematikë 23.04.2020 2550 - Matematikë - Zgjidhja e 
jobarazimeve 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

23.04.2020 2606 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesemi 
për natyrën 

3 Gjuhë amtare 23.04.2020 10:00 3701 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Ndarja e 
fjalëve në fund të rreshtit 

Matematikë 23.04.2020 3639 - Matematikë – Ushtrime: Barazime 
lidhur me shumëzimin dhe pjesëtimin 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

23.04.2020 3690 - Shoqëria dhe mjedisi - Mjedisi 
natyror 

4 Gjuhë amtare 23.04.2020 10:30 4031 - Gjuhë amtare - Dita Botërore e 
Librit (Lektyrë) 

Matematikë 23.04.2020 4035 - Matematikë - Katrorët në rrjetin 
koordinativ 

Edukatë 
qytetare 

23.04.2020 4002 - Edukate qytetare - Energjia dhe 
elektriciteti 

5 Gjuhë amtare 23.04.2020 11:00 5327 - Gjuhë amtare - Kuptimi i fjalëve 

Matematikë 23.04.2020 5037 - Matematikë - Mbledhja dhe zbritja 
e thyesave me emërues të njëjtë 

Edukatë 
qytetare 

23.04.2020 5002 - Edukatë qytetare - Mjedisi në të 
cilin jetojmë 

6 Gjuhë shqipe 23.04.2020 12:00 6745 - Gjuhë shqipe - Rrëfimi në tekstin 
''Tre derrkucët'' 

Matematikë 23.04.2020 6708 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes 
së kubit dhe kuboidit 

Fizikë 23.04.2020 6720 - Fizikë - Temperatura e trupave 

Teknologji me 
TIK 

23.04.2020 6346 - Teknologji me TIK - Ekzekutimi i 
lojërave me kompjuter 



7 Gjuhë shqipe 23.04.2020 13:00 7653 - Gjuhë shqipe - Llojet e teksteve 
sipas qëllimit të shkrimit 

Matematikë 23.04.2020 7004 - Matematikë - Syprina e sipërfaqes 
së prizmit gjashtëfaqesor të rregullt 

Fizikë 23.04.2020 7662 - Fizikë - Frekuenca e valëve të zërit 
- ultrazëri dhe infrazëri 

Teknologji me 
TIK 

23.04.2020 7623 - Teknologji me TIK - Header dhe 
footer 

Kimi 23.04.2020 7643 - Kimi - Struktura dhe përbërja e 
tokës 

8 Gjuhë shqipe 23.04.2020 14:00 8594 - Gjuhë shqipe - “Arkitekti dhe 
Perandori” - J. M. Gisbert 

Matematikë 23.04.2020 8003 - Matematikë – Ushtrime: Rrethi 

Fizikë 23.04.2020 8179 - Fizikë - Shkrirja e akullit nën 
veprimin e shtypjes 

Teknologji me 
TIK 

23.04.2020 8537 - Teknologji me TIK - Llogaritjet në 
programin Excel 

Kimi 23.04.2020 8543 - Kimi - Ndotja dhe pastrimi i 
ujërave 

9 Gjuhë Shqipe 23.04.2020 15:00 9004 - Gjuhë shqipe - Kulturë gjuhe: 
drejtshkrimi i emrave 

Fizikë 23.04.2020 9578 - Fizikë - Përsëritje: Ushtrime 
numerike optika gjeometrike 

Teknologji me 
TIK 

23.04.2020 9328 - Teknologji me TIK - Mbrojtja e të 
dhënave 

1 Gjuhë amtare 24.04.2020 09:00 1336 - Gjuhë amtare - Lexim “Zhurmat e 
pyllit” 

Matematikē 24.04.2020 1603 - Matematikë - Muajt e vitit 

2 Gjuhë amtare 24.04.2020 09:30 2411 - Gjuhë amtare - Zëvendësimi i 
fjalëve të huaja 

Matematikë 24.04.2020 2551 - Matematikë – Ushtrime: Zgjidhja e 
jobarazimeve 

3 Gjuhë amtare 24.04.2020 10:00 3635 - Gjuhë amtare - Shenjat e pikësimit 

Matematikë 24.04.2020 3362 - Matematikë - Jobarazimet 



4 Gjuhë amtare 24.04.2020 10:30 4032 - Gjuhë amtare - Analizë e lektyrës 

Matematikë 24.04.2020 4036 - Matematikë - Pikat në rrjetin 
koordinativ 

5 Gjuhë amtare 24.04.2020 11:00 5035 - Gjuhë amtare – Përsëritje: Kuptimi 
i fjalëve 

Matematikë 24.04.2020 5854 - Matematikë – Ushtrime: Mbledhja 
e thyesave me emërues të njëjtë 

6 Gjuhë shqipe 24.04.2020 12:00 6746 - Gjuhë shqipe - Lexojmë dhe 
komentojmë përrallën popullore 
shqiptare ''Djaloshi dhe kali'' 

Edukatë 
qytetare 

24.04.2020 6999 - Edukatë qytetare - Të drejtat e 
njeriut 

Biologji 24.04.2020 6350 - Biologji - Ndotja e mjedisit dhe 
masat për mbrojtjen e tij 

Gjeografi 24.04.2020 6000 - Gjeografi – Përsëritje: Gjeosferat 

7 Gjuhë shqipe 24.04.2020 13:00 7654 - Gjuhë shqipe - Teksti argumentues 
dhe udhëzues 

Edukatë 
qytetare 

24.04.2020 7681 - Edukatë qytetare - Aktivitete për 
çështje mjedisore 

Biologji 24.04.2020 7663 - Biologji – Përforcim: Puberteti 

Gjeografi 24.04.2020 7678 - Gjeografi - Shtetet e Beneluksit 

8 Gjuhë shqipe 24.04.2020 14:00 8595 - Gjuhë shqipe - Përshkrimi në 
tekstin “Arkitekti dhe Perandori” 

Edukatë 
qytetare 

24.04.2020 8546 - Edukatë qytetare - Respektimi i 
ligjit në shoqëri 

Biologji 24.04.2020 8524 - Biologji - Rëndësia e bimëve për 
ushqim, mjekësi, ekonomi 

Gjeografi 24.04.2020 8587 - Gjeografi – SHBA: Popullsia dhe 
zhvillimi ekonomik 

9 Gjuhë shqipe 24.04.2020 15:00 9005 - Gjuhë shqipe - Kulturë gjuhe: 
përdorimi i përemrave 

Matematikë 24.04.2020 9002 - Matematikë - Paraqitja grafike e të 
dhënave statistikore 

Biologji 24.04.2020 9514 - Biologji - Frytnimi dhe shtatzënia 

Kimi 24.04.2020 9329 - Kimi - Polisakaridet 



 


